88

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXXI88

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXXI

(Continua na próxima página)

OLHO o•ilou. 110 PIAUI

Portaria nº 36 / 201;9

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Munlçlpal de Olho D'água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-859 FONE: (88)3294-00tO
CEP 84488-000 • Olho D'.6.1111• do .P11111/ c.N.P.J 01.1112.9!/0001-01

Olho D'igua do Plaul - Pla11l •maJI: pnJfmolhodapua@hotma/1.com

OLHO DAGUA PI 13/0312019

O PREFEITO MUNICIPALDE OLHO DAGUA PIAIUI, ESTADO DO PIAUf,

no uso de suas atribuições legais de conformidade com as disposições

constitucionais, dé lei organica Municipal e dísposi,;iões legais ,Art.37 da

Constituição Federei.

Art 1• - omear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e Adol'escente criado com a lei n'010197, para mandafo de 2019 a 20.21.

1 - Um representante da Seaetaria, Municipal de Assistência Social

ritular. ROSILENE PEREIRA DOS SANTO,S ARAÚJO

Suplente: MARIA DA CRUZ BARROS DA SILVA VASCONICELOS

li - Um representante da Secretaria Municípal de Saúde

rnula.r. lVANA LEAL DASILVA

Suplente: FRANCISCA LOPES DA SILVA FREIRE

Ili - Um rep:resenta.nte de Secretaria Municipal de Educaç!lo

Trtu lar. MARIA DA CONCEIÇÃO MARQUES BATISTA

Suplente: MARIA ZÉLIA LEAL SILVA

IV - Um representante da Associaçao de MoradOl'e&

Trtular: JANAINA lEAL DOS SANTOS

Suplente: ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS

v. Um representante da Igreja Católica

Tllular. MARIA OPES DO NASCIMENTO

Suplente; MARIA DE LURDES DA SILVA

VI - Um representante da Igreja Evangélica

An A~/4n1~· ~~!~!:f

T itular: MARIA AUGUSTA DA SILVA PAIVA NASCIMENTO

Suplente: VARA LÚCIA l.EAL

Art. 2• Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se Ciência

Publica-se ,e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Olho d'água PI , Estado do Piauí,. 13 de

MaTQO de 2019.

IJlt Á,( ~ntas

~~
PREFEITO MUNICIPAL

AT

E T A DO DO PlA f
PREFEJT RA M UNICIPAL DE ESPERA1''TTNA

CNPJ 06.SS4.174/0001 · 82
MISSÃO P R,VI_AN B 1'. 0 € 1.CJTAÇÃO

ATA D E REG lSTRO D E PREÇO S

E REGISTRO D. PREÇOS • 004/2019

PREGÃOPRESEN IAL S R P N" 008120 19 - SRP

Aos onze dia,; do me de m:u,;;o de 2 019, a Prcfe ituni Municipal de pcrantina - Pl,
pessoa jllrfdica de d i1-elito pll b l ico in tento~ com sede. na Rua Vcrendor R nrnos:, 7-46. ntro-.
CNPI Nº 06.SS4. 174/0001 -82, oom éndétt<,"<> '"' Ruo. Veno"'1o.r Ro.tnos. n• 746, ""º·
ESPERAN" . • Piau(, fone (0,u86)3383• 1:538, rc:p1-..seo:u"da pelo (a) E,uno (") Sr.(")
P refc.ito. Municip ul Vi.Lm Cnrvn.tho A mo.rim, brusilciru, c.usud.u., Prt:..fcita. muni ipu.l. RO n-t:

1.0 12.729 - SSPIPI.. C PF nª 481 .943.:523-04. residente e domici.li"'1a no Conjunto Palestina..
Q uadra 04. a&a 09. ESPERA TINA - PI e a s emp,,..,,. J OÃO B0 C0 D E ASTRO,

PJ Nº 07 ,4 69.042/0001 • 15. oom sede li R,.,t, Cé.l. J s~ rt~. N" 656, eéntro. pern.ntio(I
• Piaul, n,p,-.,..,nt da por J oiio Oosco de ·tro, bruikiro, e "'1do. porto.dor do RG N"
1.486.904 SSP/PI , CPP N" l38.777.473-53, Fesidente e domicil iado à Rua Cel. PalTioti no
Lages. nª IQ,10 - Centro. Espe,'onúna-Piauí e G AMA OME R C IO SERVIÇOS
F.Q TP MRNTOS ~ INFOR ÁTl '- 1, T l)A • MI,, P J W 15 .088.408/000 1-34, e<>m
SiCdé h. R.un Se..-gipe, N'° i 1471 bru.rrô Pl.n)jtS. '" 5pC!r1ll1 tlm1 .. P iau í. p .-e~ca tOO.n por Hdlc:k,
Mendes Teixeira. brasileira. casada, cmpre.s:ária. portador d o RG Nª 2 .240.637 SSP/PI. CPF'
N° 002.18 1.913-08 . r-esidcnte e d o m.íciH.ac:fa na quadra D , ca...'i-0. OI, bairro Novo Mil8.n io .
Tett~i n::1. - l">iaut. nos t.e:rmo~ d:a Le.l n º 10 .520, d'. 17 d.e j u lho d-e 2002. Oec.l""t!1,o · ... eder-al n<11
7 .892/ZOJ3~ De<:reto Mv nk i pal n9 045 de 2All0/20 J3 e. s:1,1bsidi•u-i~ me 111:e~ ;) Lei n•
8.666/1993, e .suas Wtcraçõcs, e.. d mi d c mni · nonnns lego.is aplicávci.s. cm f.a.cc d
c la.ssificaçllo d<1s propostas a prcsent<1dn• no Pregllo paro Registro de Preços nº 008/2019.
c:onsoan lô consta d.o P roc.c~so n9 O 15/20 l 9 , RE SOLVE Registro d .o Preço~~ para 3q u ts iç.'io d ~
forma p un:e l ..1.dà de KJt e:-,i;.w .nce pilr'ú atender ..1.,\\ ntt-,es:-o; i,dll:ctés (Ll Sec:n::1;.s.ria Mu11 lci p.11 c;le

A!iSistenci.a S oei Ido mua.icípio d e Espcrnntina.. coa.forme cspeçificnç4o con~tantc no termo
de refc.rência. (nocxo l), o bsc.rvllda. ns cláusul.as e co:nd.içõcs nbaixo e s l:a bc.loc.id:os.. a
cspccificaçtlo. o preço. o quantiuuivos e o fornecedor ela ific--ado na lich.açao su pracitada ..
CQr1stltulodo--se e:r,,i t.a Alfi em d oeume rUQ vincu lat lvQ e ob.-l_ga.e lo-nal ás pa .-t.e.!t. à lu~ da
lc_ghluç. o q uc rege a. matéria.,

l.DOOBJ'ETO
1.1 - O objeto des ta A ta é o registro d o~ pfi.---ço..i,. re.suHan tcs das negociaçbe.'i: oriu rtd.as do
Preg o P=eneiól SRP n• 008/2019, ,,os termos <lo§ 4° d o I.U'tigo lS d.; Léi éder<l.l r,0

8666193, Lei f'edc:rnl n• 10.52-0/2002-, D=t<> l"•cdcrnl 7 .892/2013e =~o M unicipal n"
0451 13, com o bj e tivo de d _ispon ib iliz.ar parn S oc:rctnri::i d e A .s;sistência S.ocial . Registro d e
P.n..'ÇOS p11.1·a. aqui.s:içtlo de fonna parcclnda d e Kit-Gestan te po.ra atender as ncoe...i;s.id ades d.a
S..C'-"tarin M'1nic.ip(l] ,:1,:, s:1i.s11>oci.a S<:>c.ial do muliiclpio de pe,-Mt.um. C<>o.forme (lec_serito
no h~t:tno d.e r'1:::ferên,eii,, n s.en::m élittegucs p e.reélnd~mcnte, oonfotoie o objet. e .(1

nocessid3dc d..a Sccrctari::i Municipal de Assistência Social de spcrantina - PL sendo
obri_goçll:o dc.-.:ta, o controle sobr-e o .s pr-cço.s dos pnxlutos. mantend o n equipe de controle
devlda.1Y11~.,1te- íoíom1a.da sobr.!- põS$ Íve s lti"égular-ldade .
1.2. • A aq_u-L~iÇ~Q dQ-~ _p r()c:h110~ objetQ de.-t1a lidt.a.ç~Q .f,,Crá .,Qlici.-ad.11 p<!l"to<tic:i.m e n1.e _pel~-.
Sccrctari:a Munic-ipal de A :ssi-5teacia S oc:i:a.t c::o·m .mnuencia da equipe gCR:..n ·iadoro dn A to de
Reg i.slTo de Preços. ficand o estabelecido q ue é obrigaç o d cmprcs entregar o produto.
sem a cobrança de encargos., a.lúg~'t!".s o u õn.us , de qualquer na .tun!z a., conro.nnl!I a d.lspos)ç lfio
d o.~ lte.rls e :su bili!!rt ~ -e .1lndo. ndlc çõe:.~ e:on:st::1.nt ~ das t~Joçõe:., do ::1.nexo 1 deste edil t

1.3- O.s bea.s dever:!o .ser entregues, após solicitnç.ilo fonnnl do setor responsável ""
Secretaria M u.nicipa] de A s...1t ist.Encia Socia1 e ge.rcnciada pela ·Comiss:!o Pc.rm :inc.ntc de
Llejtaçâio de Esperanün11-Pl.
1 .4 ... De$de a dato. do. uino.rut do. (s) Ata. (s) d e Registro de Preço , n(.s) d etentora( ) se
obriga{m) a itr;lolm' tod.as e quaisquer providências q1,1.e foJT;m neçessárias pan 11ssegur o
s:itisfa1ório fornecimento dos pJ'0<1u1os objeto de ta ta, de forma que, cm nenhuma
hip6tese, o a bccst ecim.ento do almo ,carifodo sofro qunlq uer solução de desconlinuidade.
1.5 - A Socretari:i Municipal de A !isi.s:tenci.a Social n!Io se obri.ç::i a firm.11.r- ns contrnt:açõcs q u.c
pode:rlío ad vir do Registro de Preço fi~do-lhe facu ltad a utilizaçllo de outro meios,

·pej10.do. o. le&i laç o relo.tivá 11s lieit ções, e ndo M egurndo a.o benefic iário do regi t:ro
p referência em igualdade de condiçõc.-..

2. DA A DMI• 1 "l'RAÇÃO DO PRESE TE DE R EGl TRO DE PREÇO
2.1. A Admin istração ou gerenciamento do. presen te nta caberã à omissão Permanente de
Llei taç o - CPL.

3. D A SOLICITAÇÃO E DO FORNECJM E TO
3. J .. O[l S o Uciitnyão ; A Secretaria d e A 5SÍ;stê ncia Socia.l d e ven1 em.1tJr Ordens d.é

.E'Qmecimento (OF). ou in trumento cquiva ente. contenr;lo quantidade. discri.miruiç o cl
objeto, preço unitário e total e prazo de romocimenm, e a Norn. de Empenho. ao deten1.or da
Aro.. de pois de consulta fonnu lad.a à Comissão Penn,men1e de Licit ttç.ão - CPL, re,.-ponsável
pelo _gcrencia.1ncnto do Sistema ..
3.2 - Nn Ordem de Fornecimento ou documento equi valétt te dever:!. está decl do a
Dot:IÇ30 Otytltlién lári que sup rirá ã d .e ·pesa, oonténdo pelo menos Fon te , o. C I ssifiCáÇll0
F uncional e. o Elemento de Despe~
3.3· Do f'ornecime:nlo: Do posse cio documentos acima. o del<:mor clll ui, nos prazoo
estabelecidos no Edirol, entregará o m a1erial requisitado no prazo de 03(ttê.s) d ia,; úteis. a
contar do Receb ime nto d a O e da Nota d e E mpenho.

4. DO PREÇO, RSPECIFICAÇÃO
4.1. Os preços ofertados, espccíticação . marca d o produ to. empresa e representante lega~
c11con1rnm• se anexo nesta ata.

s. DO PROD , TO
S.J. O obje-1.0 fornecido deverá est:ll' m perfc ims condiçae:s d "" ·LttiU?..aç· o/consumo, ,,., ,e::n'I
to tal cotúomtidade c.om o.; esplOcifieo.çôes oon.s1:u1tes do a.nexo I do edl1al de Preg1l.o
Presencial n" 0 0812019 - S istema de Re g istro d e Preços.

6. VALIDA D E DO REGIST RO D E PREÇO
6.1 .. A Aia de R e_gisiro de Preços. o.rn finnnd.a entre a Prefeitura Municipal de Esperantlaa
P l , represent:i_nclo o Secreta_ria Mu nicipal de A"sistênc ia Social e a (s) De, ntora(s). t.erá
va.lidade de 12 (doze) meS1eS, a partir dn data de asslnatura desle instrumeruo, inclu ídos nesle
p ruro eventuais prorrog,t1Çõcs, oonforme o inci;;o III do § 3° d.o nrt. l 5 do Lei n• 8.666, d.e
1993,
6 .2. A Empresa deten.tora da Ata d e Regi tro de Preços d e verá mállifestar , por esctilo, seu
eventual interesse mi prorrognçilo do aj u ste . em prazo niio inferior a 30(trintn) d ins do
tánnino do vigência desta Ato.. A :ius@ncio d o pronun.c i.omemo. dentro do prn:to, dará ensejo
à Sec:retario. de A sLt ncia Socio.l, a seu exclusivo crit.~rio, d e promover no o. licitaç, o.
déséàbcndo ~ detentora o d i.-ci to a. qualque r rccu rso ou indcn izrrção.